
4
سه شنبه  11 مرداد 1401    شماره 1344

مصرف روزانه بنزین به ۱۳۰ میلیون 
لیتر هم رسید

رئیللس کانللون انجمن های صنفللی جایگاه داران 
گفت: سللال گذشللته میانگین فللروش؛ البته با در 
نظللر گرفتللن کرونا حللدود ۷۶ تا ۷۷ میلیون لیتر در 
روز بود در حالی که این رقم در سللال جاری بسللیار 
بالاتللر و حتللی در یللک روز به حللدود ۱۳۰ میلیون 
لیتللر هم رسللید. همایون صالحللی در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره کمبود عرضه بنزین 
در برخی جایگاه ها اظهار داشت: تاکنون هیچگونه 
گزارشی مبنی بر کمبود و یا خودداری توزیع بنزین 
از سوی جایگاه های عرضه در کشور ارائه نشده مگر 
اینکه حادثه ای در پمپ بنزین خاصی پیش آمده و از 
چرخه فعالیت خارج شللده باشد. وی افزود: واقعیت 
این اسللت که مصرف و عرضه بنزین بالا و خارج 
از پیش بینی ها بوده اسللت، سللال گذشته میانگین 
فللروش؛ البتلله با در نظللر گرفتن کرونا حدود ۷۶ تا 
۷۷ میلیون لیتر در روز بوده اسللت در حالی که این 
رقم در سال جاری بسیار بالاتر و حتی در یک روز 
به حدود ۱۳۰ میلیون لیتر هم رسید. رئیس کانون 
انجمن های صنفی جایگاه داران متوسللط مصرف 
بنزیللن در چهللار ماهه سللال جللاری را حدود ۱۰۱ 

میلیون لیتر در روز اعام کرد. 

آغاز بازیابی بنیادی شبکه های برق در 
مناطق سیل زده

 مدیرکل مهندسی و راهبری شبکه برق در شرکت 
توانیر اعام کرد: بازیابی بنیادی شللبکه های برق 
در مناطق سیل زده آغاز شده است. به گزارش ایلنا 
از وزارت نیرو، "مسللعود صادقی" با اعام این خبر 
افللزود: با برقدار کردن شللبکه های برق در مناطق 
سیل زده، نواقص و آسیب های وارده به شبکه ها در 
حال رفع اسللت که همزمان با ورود به این مرحله، 
بازیابی بنیادی شللبکه های برق آغاز شللده اسللت. 
صادقی ادامه داد: در حال حاضر در مناطق چادگان 
و رامهرمز اسللتان خوزسللتان به دلیل وزش تند باد، 
شللاهد خاموشی های موردی هسللتیم که پرسنل 
برق این مناطق در حال رفع مشللکات هسللتند. 
وی افزود: در غرب مازندران نیز چند روسللتا دچار 
خاموشللی هسللتند که بافاصله پس از بازگشایی 
مسیر توسط راهداری، کار برقدار کردن مشترکان 

آغاز خواهد شد.

شبکه برق ۲۱ استان سیل زده دچار 
خسارت شده است

 رجبللی مشللهدی، سللخنگوی صنعت بللرق از بروز 
خسارت در شبکه برق ۲۱ استان سیل زده و بازیابی 
این شبکه خبر داد. به گزارش شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران، مصطفی رجبی مشللهدی افزود: استمرار 
بارندگی های شدید سبب شده تا گروه های اجرایی 
و تعمیراتی بطور ۲۴ ساعته مشغول ترمیم شبکه ها 
و اقدامات اصاحی و برقراری برق نقاط آسیب دیده 
باشند. سخنگوی صنعت برق در ادامه افزود: نواقص و 
آسیب های وارده به شبکه ها در حال رفع است و با برق 
دار کردن شبکه های برق مناطق سیل زده، شرایط 
تحت کنترل بوده و شبکه سراسری برق پایدار است. 
سخنگوی صنعت برق از رفع خاموشی های ناشی از 
سیل خبر داد و افزود: ممکن است در مناطقی که راه 
های دسترسی هنوز بازگشایی نشده باشد و یا به دلیل 
جلوگیری از برق گرفتگی و رعایت نکات ایمنی مردم 
شللبکه های برق موقتا بی برق باشللند که به محض 
بازگشایی مسیر دسترسی و رفع ماحظات ایمنی این 
مناطق نیز برقدار می شوند. وی به هموطنان توصیه 
کرد در هنگام بارش باران و یا جاری شدن سیل، به 
منظور جلوگیری از برق گرفتگی، از خطوط فشارقوی 
دوری کنند و در صورت مشللاهده سللیم قطع شللده و 
آویزان، ضمن دور شدن از محل، موضوع را از طریق 

شماره تلفن ۱۲۱ به اداره برق اطاع دهند. 

۲۶۰ میلیون مترمکعب سیلاب در 
مخازن سد ها مهار شد

سللخنگوی صنعت آب کشللور گفت: بر اثر سللیاب 
های اخیر ۲۶۰ میلیون مترمکعب سیاب در مخازن 
سد های کشور مهار شده است. فیروز قاسم زاده گفت:از 
روانللاب تولیدی بارش های اخیر، تاکنون حدود ۲۶۰ 
میلیون مترمکعب وارد مخازن سللد های کشور شده 
که سد های استان سیستان و بلوچستان حدود ۱۳۰ 
میلیون مترمکعب، سد های استان تهران حدود ۹.۵ 
میلیون مترمکعب و سللد زاینده رود حدود ۸ میلیون 
مترمکعب ورودی داشته اند. به گفته سخنگوی صنعت 
آب کشور متوسط بارش کشور بر اساس ایستگاه های 
وزارت نیللرو با افزایش ۱۰.۷ میلی متری در سللامانه 
بارشی اخیر به ۱۹۶ میلی متر رسیده که نسبت به سال 
گذشللته حدود ۲۹ درصد رشللد و نسبت به بلندمدت 

دارای ۱۹ درصد کاهش است.

افتتاح  سومین شعبه دانش بنیان 
بانک ملی 

سومین شعبه تخصصی دانش بنیان کشور توسط بانک 
ملللی ایللران در پارک فناوری پردیس آغاز به کار  کرد. 
عباس شفیعی رییس هیات مدیره بانک در این مراسم 
که با حضور مدیران ارشد این بانک، امام جمعه، فرماندار، 
فرماندهی انتظامی، رییس دادگسللتری و دادسللتان 
شهرسللتان پردیس و همچنین مشللتریان ویژه بانک 
برگزار شد، با بیان اینکه این شعبه در راستای منویات 
مقام معظم رهبری و اهمیت شرکت های دانش بنیان 
در اقتصاد کشور افتتاح شده است، گفت: امروز دو هزار 
و هشتصد و سی و ششمین شعبه فعال بانک ملی ایران 
در حالی افتتاح می شود که ما مکلف به کوچک سازی 
و کاهش تعداد شعب بانک هستیم اما افتتاح این شعبه 
تخصصی نشان از اهمیت حوزه فناوری های نوین و 

شرکت های دانش بنیان برای بانک ملی ایران دارد.

 بیمه ایران کاروان های 
زیارتی را بیمه می کند

شرکت سهامی بیمه ایران با حداقل حق بیمه ، کاروان 
هللای زیارتللی عتبات عالیات که بلله صورت آزاد و با 
اخللذ مجوز یللا تحت نظارت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اقدام به اعزام زایر به عتبات 
عالیات می نمایند، را تحت پوشش بیمه ای حوادث 
گروهی قرار می دهد. به گزارش روابط عمومی بیمه 
ایران، فاطمه برهمن مدیر کل بیمه های اشللخاص 
با صدور بخشنامه ای برای تمامی شعب بیمه ایران 
در سراسر کشور اعام کرد:  تعهدات قرارداد حوادث 
گروهی کاروان های آزاد عتبات عالیات برای غرامت 
فوت ناشللی از حادثه برای هر یک از بیمه شللدگان 
مبلللغ ۰۰۰ر۰۰۰ر۰۰۰ر۳ ریال ، غرامت نقص عضو 
یللا ازکارافتادگللی دایم کلی یا جزیی ناشللی از حادثه 
حداکثللر تا مبلللغ ۰۰۰ر۰۰۰ر۰۰۰ر۳ ریال و پرداخت 
هزینه های پزشللکی ناشللی از حادثه هر بیمه شللده 
حداکثر تا سقف مبلغ ۰۰۰ر۰۰۰ر۶۰۰ ریال است.وی 
در ادامه افزود: معیار محاسبه مدت پوشش بیمه ای هر 
یک از بیمه شدگان، مهر ورود و خروج اداره گذرنامه 
نیروی انتظامی کشللور در مبادی ورودی و خروجی 
کشور است. حق بیمه این طرح برای سفرهای ۱ تا ۵ 
روز)۰۰۰ر۱۹۸(، ۶ تا ۱۵ روز)۰۰۰ر۳۹۶( و ۱۶ تا ۲۰ 

روز )۰۰۰ر۷۹۲ ( ریال تعیین گردیده است .

تجلیل بیمه مرکزی از قهرمانان 
ورزشی بیمه کوثر

در مراسللم تجلیللل از قهرمانللان اولین جشللنواره 
ورزش صنعللت بیملله، نفرات و تیم های مقام آور در 
این جشللنواره از جمله شللرکت بیمه کوثر، معرفی و 

از آنان تقدیر شد.
بلله گللزارش روابط عمومی و اعللام مدیر اداری و 
پشتیبانی بیمه کوثر، در ابتدای این برنامه که به همت 
بیمه مرکزی جمهوری اسللامی ایران برگزار شد، 
حمیدرضا مهدوی کوچکسللرایی به عنوان معاون 
توسللعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی و همچنین 
علیرضا محمدعلی، رییس شللورای ورزش صنعت 
بیملله بللا تاکید بر نقش ورزش در حفظ سللامتی، 
خواستار ترویج آن در بین کارکنان شرکت های بیمه 
شللد و آن را یک زبان مشللترک و عاملی مهم برای 

معرفی خدمات بیمه به جامعه خواند.

فروش اوراق گواهی سرمایه گذاری 
عام شش ماهه 

انتشللار و فللروش اوراق گواهللی سللپرده مدت  دار 
ویژه سللرمایه گذاری عام شللش ماهه در دستور کار 
بانک مسللکن قرار گرفت. انتشللار و فروش اوراق 
گواهی سللپرده مدت دار  ویژه سللرمایه گذاری عام 
شللش ماهه به تاریخ دهم مردادماه سللال جاری در 
دستور کار بانک مسکن قرار گرفته است.نرخ سود 
علی الحسللاب این اوراق شللش ماهه ۱۸ درصد به 
صورت سالانه است و نرخ سود بازخرید آن نیز ۱۰ 
درصد سللالانه می باشد.براین اساس، فروش ارواق 
یاد شده در شعب بانک مسکن از مورخ دوشنبه ۱۰ 
مردادماه سال جاری با رعایت شرایط و ضوابط مقرر 
انجام می شود.انتشار این اوراق به استناد مجوز اداره 
اعتبللارات بانک مرکزی جمهوری اسللامی ایران 

انجام می شود.

مدیر امور استان ها و بازاریابی پست بانک ایران از رشد ۳۰۳ درصدی سهم بانک از بازار منابع بانکی کشور از فروردین ماه ۹۸ تا خرداد ماه سال جاری خبر داد. علیرضا واحدپور با اعام این خبر افزود: بر اساس 
آمارهای منتشر شده بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، استان کرمان با ۶۹۱ درصد رشد در صدر و استان های اصفهان و مازندران به ترتیب با ۶۶۵ و ۶۱۱ درصد در سکوی دوم و سوم رشد منابع بانک در استان 
نسبت به سپرده های بانکی در همان استان قرار گرفته اند. مدیر امور استان ها و بازاریابی بانک با اشاره به اینکه استان های مازندران، خراسان شمالی و قزوین بیشترین رشد نبست سهم بازار استانی منابع بانکی را 

از فروردین ماه ۹۸ تا خرداد ماه ۱۴۰۱ داشته اند، گفت: استان مازندران با ۰۷/۱ درصد پیشتاز و استان های خراسان شمالی با ۰۴/۱ درصد در رده دوم و استان قزوین با ۹/۰ درصد رتبه سوم را کسب کرده است.
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روز گذشته در بازارهای جهانی؛

قیمت نفت نزولی شد
گ�روه ان�رژی: قیمت نفللت در معامات روز 
دوشللنبه تحت تاثیر آمار ضعیف بخش تولید 
در چیللن و ژاپللن که دورنمللای تقاضا را تیره 

کرد، کاهش یافت.
به گزارش اسکناس و به نقل از ایسنا، بهای 
معامللات نفللت برنت یک دلار و ۱۹ سللنت 
معادل ۱.۱ درصد کاهش پیدا کرد و به ۱۰۲ 
دلار و ۷۸ سللنت در هر بشللکه رسللید. بهای 
معامات وسللت تگزاس اینترمدیت آمریکا 
بللا یک دلار و ۴۳ سللنت معللادل ۱.۵ درصد 
کاهش، به ۹۷ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه 
رسللید. قرنطینه های جدید کووید ۱۹، باعث 
توقللف روند احیللای فعالیت کارخانه ای چین 
شللد. شللاخص مدیران خرید بخللش تولید 
کایشللین مارکیللت، از ۵۱.۷ واحللد در ژوئن 
به ۵۰.۴ واحد در ژوئیه نزول کرد که بسللیار 
ضعیف تر از پیش بینی تحلیلگران بود. فعالیت 
بخش تولید ژاپن هم در ژوئیه، با ضعیف ترین 
نرخ در ۱۰ ماه گذشللته رشللد کرد. تینا تنِگ، 
تحلیلگر شرکت سی ام سی مارکتس در این 
بللاره گفللت: قرائت مایوس کننده شللاخص 
مدیللران بخش تولید چیللن، دلیل اصلی بود 
که باعث کاهش قیمتهای نفت در معامات 
روز جاری شللد. آمار، رشللد منفی غیرمنتظره 

فعالیت اقتصادی را نشللان داد و این حقیقت 
را بللارز کللرد که روند احیللای دومین اقتصاد 
بزرگ جهان از قرنطیه کووید، ممکن اسللت 
برخللاف انتظللارات، مثبت نبوده باشللد و در 
نتیجه، دورنمای تقاضا بازارهای نفت را تیره 
کرد. نفت برنت و وسللت تگزاس اینترمدیت 
در ژوئیلله بللرای دومین مللاه متوالی کاهش 
پیللدا کردنللد زیرا صعود تللورم و بالاتر رفتن 
نرخ های بهره، نگرانی ها نسبت به وقوع رکود 
اقتصادی و آسیب دیدن تقاضا برای سوخت 
را برانگیخته انللد. به گفتلله تحلیلگران گروه 
بانکللی ANZ، فروش سللوخت به رانندگان 

در انگلیس ضعیف شده و تقاضا برای بنزین 
پایین تر از میانگین پنج ساله برای این وقت از 
سال مانده است. در نظرسنجی ماهانه رویترز، 
میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال 
میادی جاری، ۱۰۵ دلار و ۷۵ سللنت پیش 
بینللی شللد که کمتر از پیللش بینی ۱۰۶ دلار 
و ۸۲ سللنت در ژوئن بود و نخسللتین بازبینی 
نزولی قیمت نفت برنت در نظرسنجی ماهانه 
از آوریل است. میانگین قیمت هر بشکه نفت 
آمریکا در سللال میادی جاری ۱۰۱ دلار و 
۲۸ سللنت بللوده که کمتللر از ۱۰۲ دلار و ۸۲ 
سللنت در ژوئن است. اوپک و متحدانش روز 

چهارشللنبه برای تصمیم گیری درباره تولید 
سپتامبر دیدار خواهند کرد. دو منبع از هشت 
منبللع آگاه در اوپللک پاس به رویترز گفتند: 
در ایللن دیللدار درباره افزایللش مایم تولید 
در سللوم اوت بحث خواهد شللد در حالی که 
سللایرین اظهار کردند که تولید احتمالا ثابت 
می ماند. این دیدار پس از سللفر ماه گذشللته 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به عربستان 
سللعودی برای متقاعد کردن تولیدکنندگان 
خاورمیانه برای افزایش تولید برگزار میشود. 
هلیما کرافت، تحلیلگر شللرکت آر بی سللی 
کپیتال در یادداشتی نوشت: اگر چه سفر بایدن 
به عربسللتان سللعودی، افزایش فوری تولید 
نفللت را به همراه نداشللت امللا بر این باوریم 
که عربسللتان سللعودی، با افزایش تدریجی 
تولید، به درخواست آمریکا پاسخ خواهد داد. 
اکنللون اوپللک پاس تقریبا همه تولیدی که 
سللال ۲۰۲۰ در دوران اوج پاندمی کووید ۱۹ 
محللدود کللرده بود را به طور کامل احیا کرده 
است. بر اساس گزارش رویترز، آمار روز جمعه 
بیکرهیوز نشللان داد شمار دکل های حفاری 
نفت آمریکا در ژوئیه ۱۱ حلقه افزایش یافت 
که بیسللت و سللومین افزایش ماهانه متوالی 

بود.

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد

راه اندازی مرکز نوآوری صنعت بیمه
نشست مشترک معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری با بیمه مرکزی برگزار شد. به  گزارش 
روزنامه اسکناس به نقل از اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل بیمه مرکزی این نشست با هدف 
توسللعه همکاری های بیمه مرکزی و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری با محورهای 
بررسللی راهکارهای تسللهیل گری و حمایت از 
شللرکت های دانش بنیان و بررسللی چالش ها و 
مشللکات موسسات و شرکتهای دانش بنیان 
برای حضور و مشارکت فعال در صنعت بیمه و ارائه 
راهکار در بیمه مرکزی برگزار شد. مهندس مجید 
بهزادپور، رئیس کل بیمه مرکزی در این نشست 
با تأکید بر سرعت بالای تحول دیجیتال گفت: 
باید بسترهای لازم برای توسعه نوآوری و فناوری 
در صنعللت بیمه را همگام با سللرعت تحولات 
دیجیتال فراهم کنیم. وی افزود: بهره گیری از 
فنللاوری هللای روز در قالب نهاد نظارتی صنعت 
بیمه و همچنین ارائه خدمات نوین بیمه ای به 
جامعه از سوی شرکت های بیمه یک ضرورت 
اسللت و بایللد بیش از پیللش در این حوزه تاش 
شللود تا فاصله های موجود از بین رود. بهزادپور 
در این نشست از راه اندازی مرکز نوآوری در بیمه 
مرکللزی خبر داد و گفت: این مرکزی ریاسللت 
معللاون طرح و توسللعه بیملله مرکزی و با هدف 
حمایت از شللرکت های دانش بنیان، با رویکرد 
نوآوری باز در صنعت بیمه راه اندازی می شللود. 
در ادامه رئیس کل بیمه مرکزی بر تشکیل سریع 
کارگروه ویژه ای برای توسللعه همکاری های 
مشترک صنعت بیمه با معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری تاکید کرد و گفت: نوآوری فقط 
مختص بیمه مرکزی نیست و شرکت های بیمه 
وکارگزاریهللای آناین نیزدر این حوزه بصورت 
ویژه در حال فعالیت هستند و اقدامات خوبی نیز 
صورت گرفته است. رئیس کل بیمه مرکزی در 
این نشست، آمادگی صنعت بیمه برای همراهی 
با معاونت علمی و فناوری ریاسللت جمهوری را 
اعام کرد و افزود: نگاه ما به این حوزه فرابخشی 
است و صنعت بیمه کشور همواره در تاش است 
با ایجاد رشته های جدید بیمه ای خدمات بهتری 
به آحاد جامعه ارائه نماید. در ادامه پرویز خوشکام 
خسروشاهی قائم مقام بیمه مرکزی نیز در این 
نشست با اشاره به اقدامات انجام شده در صنعت 
بیملله در حوزه نللوآوری و فناوری گفت: یکی از 
اقدامات صنعت بیمه در راسللتای بهره مندی از 
فناوری های نوین، طراحی سامانه ارزیابی ریسک 
راننده در راستای کاهش تصادفات رانندگی و با 

هدف راننده محوری انجام شده که متاسفانه به 
دلیل برخی از قوانین حاکم بر بیمه شخص ثالث، 
خاصیت ارزیابی ریسک براساس عملکرد راننده 
خنثی شده است. وی همچنین با اشاره به پوشش 
ریسک های حوزه فناوری  اطاعات و ارتباطات 
از سوی صنعت بیمه گفت: برخی از ریسک ها، 
ریسک های پر خطری هستند ریسک که بنگاه 
هللای تجللاری آنها را نمی پذیرند و اینها باید در 
کار گروهی مشللترک بررسی شوند ودر صورت 
امکان و تمایل شرکت ها به پذیرش آنها، طراحی 
بیمه نامه ها مربوط به آن از سوی اداره کل دفتر 
برنامه ریزی و امور فنی بیمه مرکزی انجام شود. 
در بخش دیگری از این نشست دکتر علی بنیادی 
معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی با ارائه گزارشی 
از تحقیقللات بین المللی صورت گرفته در حوزه 
صنعت بیمه افزود: این مسللیر دوطرفه اسللت و 
معاونت علمی و فناوری ریاسللت جمهوری نیز 

باید نقش خود را در افزایش ضریب نفوذ فناوری 
در صنعت بیمه به خوبی ایفا کند. وی خاطرنشان 
کرد: برای ایجاد یک تحول عظیم در این حوزه 
نیازمند یک نقشه راه هستیم تا بتوانیم نیازهای 
بیمه ای جامعه را ارزیابی و متناسب با آنها محصول 
و خدمات نوین طراحی کنیم. همچنین حمیدرضا 
مهدوی کوچک سرایی، معاون توسعه مدیریت و 
منابع بیمه مرکزی با تاکید بر نقش حمایتی صنعت 
بیمه گفت: صنعت بیمه با منابع بیمه گذارانی در 
ارتباط اسللت که آنها را برای مواجهه شللدن با 
شللرایط سللخت در اختیار صنعت بیمه قرار داده 
انللد و مللا باید با حفظ و ارتقللاء این منابع، حامی 
آنها در روزهای سللخت باشللیم. در این نشست 
مدیران حوزه معاونت علمی و فناوری ریاسللت 
جمهوری در خصوص مسائلی چون ایجاد یک 
ادبیات مشللترک از طریق کارگروه، بهره گیری 
از امکانللات صنعللت بیمه برای تجاری سللازی 
پیشنهادات شرکت های دانش بنیان، مشخص 
نمودن اولویت های پژوهشللی مشترک، ایجاد 
مرکز داوری در صنعت بیمه، توسللعه همکاری 
های مشللترک در راسللتای کاهش تصادفات 
رانندگللی، ایجاد سللاز و کارهای جدید بیمه ای 
به ویژه در زمینه تضمین کیفیت محصولات و 
خدمات دانش بنیان، توسللعه ابزارهای پوشش 
ریسک صادرات خدمات، محصولات و تاسیس 
زیرسللاخت های دانش بنیان در خارج از کشور، 
توسعه سرمایه گذاری بیمه ها در صندوق های 
بورسیه دانش بنیان و غیره به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.

انرژی

بانک و بیمه

وزیر نفت خبر داد؛

افزایش 600 هزار بشکه ای ظرفیت پالایشی ایران تا 5 سال آینده
گروه انرژی: وزیر نفت با اشللاره به چالش های بسللیار برای فروش 
نفت و میعانات گازی در زمان تحریم گفت: اجرای پتروپالایشللگاه 
»شهید قاسم سلیمانی« و پالایشگاه »مروارید مکران« تحریم ها را 
بی اثر می کند. به گزارش اسکناس و به نقل از روابط عمومی وزارت 
نفت، جواد اوجی در آیین امضای مشارکت نامه تأمین مالی و احداث 
پتروپالایشگاه »شهید قاسم سلیمانی« و پالایشگاه »مروارید مکران« 
که صبح امروز )دهم مردادماه( در محل سللاختمان ریاسللت جمهوری 
انجام شللد، با تسلللیت ایام سللوگواری اباعبدالله الحسللین )ع( گفت: 
ظرفیت پالایشللی کشللور هم اکنون نزدیک به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
بشکه در روز است و با توجه به روند مصرف بنزین و نفت گاز در کشور 

به ویژه با افزایش مسللافرت ها درپی کاهش شللیوع کرونا، در بسیاری 
از روزها مصرف از تولید پیشللی گرفته اسللت که اگر این چنین پیش 
رود امنیت انرژی کشللور دچار چالش می شللود. وی با اشللاره به اینکه 
مدت زیادی روی این پروژه ها کار شده بود، افزود: مهمترین چالش 
این پروژه ها تأمین منابع مالی بود که با ابتکار آقای مخبر که از ایشان 
قدردانی می کنم، هلدینگ های بزرگ اقتصادی و بانک ها در این زمینه 
مشارکت داده شدند و مطمئن باشید که طی چهار تا پنج سال آینده 
اینها به بهره برداری خواهند رسید. وزیر نفت با بیان اینکه فروش نفت 
و میعانات هم خام فروشی است و هم چالش های بسیاری با توجه به 
تحریم ها برای فروش آن وجود دارد، گفت: این پروژه ها که به تولید 

برسللند، هیچ مشللکلی در فروش محصولات و فرآورده های نفتی و 
محصولات پتروشیمی نخواهیم داشت و این اقدام تحریم ها را بی اثر 
می کنللد. اوجللی تأکیللد کرد: از همه مهمتر در اجرای این پروژه ها این 
است که سرمایه و نقدینگی که در جامعه وجود دارد وارد تولید شده و 
افزون بر جلوگیری از خام فروشی، ارزش افزوده بالایی ایجاد خواهد 
شد. جدا از تأمین سوخت، خوراک پایین دستی پتروشیمی ها هم تأمین 
خواهد شد. وی به افزوده شدن ۶۰۰ هزار بشکه به ظرفیت پالایش 
کشور با اجرای این پروژه ها اشاره و اظهار کرد: ما ۸ پروژه دیگر نیز در 
این زمینه داریم و مطمئن هستیم که این ۶۰۰ هزار بشکه با مشارکت 

این سهامداران توانمند به نتیجه مطلوب خواهد رسید. 


